
 

Servisní smlouva 
č. j. MUBPH       27845/2019 
č.j. Empemont    F933/2019 

 
uzavřená jako rámcová smlouva o dílo ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

1/ objednatel:  
 
Město Bystřice pod Hostýnem  
 
na adrese Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  
 
IČ: 287 113  
 
zastoupené: starostou města p. Mgr. Zdeňkem Pánkem  
 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu  
Kontaktní osoby ve věcech technických:  
 
Ladislav Růžička, vedoucí oddělení správy provozu,  
e-mail:  
tel.:  
mobil:  
 
Petra Malotová, referent oddělení správy provozu  
e-mail:   
tel.:  
mobil:  
 
a  
 
2/ zhotovitel:  
 
EMPEMONT s. r. o.  
 
se sídlem Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí  
 
IČ: 27772179  
DIČ: CZ27772179  
 
zastoupená: jednatelem Mgr. Pavlem Kubějou  
 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu  
Kontaktní osoby ve věcech technických:  
 
Tomáš Volek  
e-mail:  
tel.:  
mobil:  
 



I.  
Předmět smlouvy  
 
1) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele za dohodnuté ceny a za dále stanovených podmínek 

provádět v období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2024 servis (záruční i pozáruční) a základní 
údržbu vybraných prvků Informačního výstražného a varovného systému v Bystřici 
pod Hostýnem včetně místních částí Rychlov, Bílavsko, Hlinsko pod H. a Sovadina 
(dále jen „IVVS“).  
Prvky IVVS podléhající servisu a základní údržbě dle této smlouvy jsou:  
a) vysílací pracoviště s PC ovládáním a se zálohou napájení umístěné v budově radnice 

č.p. 137 v Bystřici pod Hostýnem. Součástí vysílacího pracoviště je i napojení na IZS a 
telefonní prostup  

b) vysílací pracoviště s manuálním ovládáním a se zálohou napájení umístěné v budově č. 
p. 34 v Bílavsku  

c) 100 V rozhlasové ústředny se zálohou napájení a 100 V vf. přijímači pro příjem 
rozhlasového signálu z Bystřice pod Hostýnem v budovách č. p. 106 v Hlinsku pod 
Hostýnem a č. p. 11 v Sovadině  

d) bezdrátové hlásiče rozmístěné na k. ú. Bystřice pod Hostýnem, k. ú. Rychlov u Bystřice 
pod Hostýnem a k. ú. Bílavsko  

e) 100V hlásiče rozmístěné na k. ú. Hlinsko pod Hostýnem a k. ú. Sovadina  
 
2) Ve vztahu k vysílacím pracovištím v budově radnice v Bystřici pod Hostýnem a v budově č. 

p. 34 v Bílavsku a rozhlasovým ústřednám v Hlinsku pod Hostýnem a Sovadině se servisem 
a základní údržbou rozumí:  
a) zajištění pravidelných revizí a zkoušek těchto zařízení a jejich preventivní údržba, a  

b) zajištění pozáručního servisu těchto zařízení (tedy oprav závad, na něž se nevztahuje 
záruka, jako např. výměna baterií).  

 
3) Ve vztahu k bezdrátovým a drátovým hlásičům se servisem a základní údržbou rozumí 

zajištění provozních oprav jednotlivých bezdrátových i drátových hlásičů a ústředen, 
zejména opravy či výměny vadných prvků (tj. přijímače, vysilače, koncového zesilovače, 
baterie, automatického dobíjecího zdroje, antény, signalizace napájení), výměna pojistek, 
výzbrojí, kabelů, tlakových reproduktorů, rozbitých el. skříněk při jejich poškození, tzn. 
odpojení hlásiče od zdroje el. energie apod.  

 
II.  
Konkrétní provádění servisní činnosti  
 
1) Na vysílacích pracovištích v budově radnice v Bystřici pod Hostýnem a v budově č. p. 34 v 

Bílavsku a rozhlasovým ústřednám v Hlinsku pod Hostýnem a Sovadině bude zhotovitel 
provádět preventivní údržbu, pravidelné zkoušky a revize, a to vždy 2 x za rok (viz čl. I, 
odst. 2, písm. a) – dále jako „provozní prohlídky“). Provozní prohlídky zahrnují:  

- kontrolu nastavení vysílacího zařízení  

- seřízení vysílacího zařízení  

- kontrolu záložních zdrojů napájení  

 
Tyto jednotlivé servisy a opravy budou objednávány prostřednictvím osob uvedených v 
záhlaví této smlouvy jako „Kontaktní osoby objednatele ve věcech technických“, a to 

telefonicky na tel. číslech:  
a) v pracovní době (pondělí až pátek 7:30 – 15:30 hod. mimo svátky):  

tel:  
mob.: - p. Tomáš Volek  

b) mimo pracovní dobu:  
mob.:– p. Tomáš Volek  



mob.:– p. Marek Černoch  
Hlášení objednávky opravy bude vždy zahrnovat specifikaci vady (charakter a projev vady) 
a typ zařízení, případně jeho výrobní číslo, příp. další skutečnosti rozhodné pro posouzení 
vady.  
Telefonické hlášení musí být následně doplněno písemným hlášením, které bude zasláno 
e-mailem na adresy:  

 
III.  
Cena a platební podmínky  
 
1) Cena provozní prohlídky je stanovena dohodou a činí 13 500,- Kč (bez DPH) za jednu 

provozní prohlídku. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele na provádění veškerých 
činností uvedených v čl. II. odst. 1 včetně cestovních nákladů a nákladů za ztrátový čas.  

2) Za provedení konkrétních provozních oprav vysílacích pracovišť a rozhlasových ústředen 
(viz čl. II. odst. 2 smlouvy) se objednatel zavazuje platit zhotoviteli dohodnuté ceny. Ceny 
jednotlivých základních prací vykonaných zhotovitelem na základě objednávek objednatele 
jsou mezi stranami dohodnuty a jsou uvedeny v ceníku č. 1, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. Ceny ostatních prací (mimo těch uvedených v ceníku) budou odpovídat cenám 
uvedeným v platném ceníku zhotovitele.  

3) Za provedení konkrétních provozních oprav bezdrátových a drátových hlásičů (viz čl. II. 
odst. 3 smlouvy) se objednatel zavazuje platit zhotoviteli dohodnuté ceny. Ceny jednotlivých 
základních prací vykonaných zhotovitelem na základě objednávek objednatele jsou mezi 
stranami dohodnuty a jsou uvedeny v ceníku č. 2, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Ceny 
ostatních prací (mimo těch uvedených v ceníku) budou odpovídat cenám uvedeným v 
platném ceníku zhotovitele.  

4) Předpokládaná celková cena všech dílčích plnění provedených zhotovitelem v příslušném 
kalendářním roce bude činit cca 120.000 Kč bez DPH. Objednatel si vyhrazuje právo 
neodebrat plnění v předpokládaném finančním objemu, popř. předpokládané množství 
překročit, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany zhotovitele.  

5) Ceny jednotlivých prací provedených zhotovitelem budou hrazeny vždy po předání 
konkrétních dílčích děl objednateli, a to čtvrtletně, na základě faktur vystavených 
zhotovitelem (ve dvou stejnopisech) se lhůtou splatnosti 30 dní ode dne doručení 
objednateli.  

6) Město Bystřice pod Hostýnem bude při realizaci díla dle smlouvy o dílo osobou povinnou k 
dani z přidané hodnoty a daň z přidané hodnoty na výstupu bude odvedena z plnění této 
smlouvy o dílo investorem. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 10 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění vystavit daňový doklad a doručit jej objednateli do 3 dnů od vystavení. 
V případě nesplnění této povinnosti uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z 
částky přenesené daňové povinnosti dle ust. §92e ZDPH za každý den prodlení.  

 
IV.  
Termíny realizace  
 
1) Nedohodne-li se s objednatelem jinak nebo není-li jinak uvedeno níže, je zhotovitel povinen 

nastoupit k odstranění závady dle odst. 2) a 3) do 72 hodin od písemného nahlášení na 
výše uvedené e-mailové adresy a odstranit ji v nejkratším technicky a technologicky 
možném termínu.  

2) Objednávku oprav při odstranění mimořádných událostí vzniklých mimo pracovní dobu jsou 
vedle „Kontaktních osob objednatele ve věcech technických“, oprávněni činit rovněž 
pracovníci Městské policie Bystřice pod Hostýnem.  

3) Závadu na vysílacím pracovišti, vzniklou při řešení mimořádné události dle zákona č. 
239/2000 Sb., nebo během vyhlášení krizového stravu dle zákona č. 240/2000 Sb., v 
platném znění, je zhotovitel povinen odstranit neprodleně v případě, pokud tato závada 
ohrožuje bezpečnost a zdraví nebo majetek objednatele. Objednatel je povinen nahlásit 
zhotoviteli zahájení a ukončení doby krizového stavu e-mailem nebo telefonicky do 2 hodin 



od jeho zahájení či ukončení. Zhotovitel se pak zavazuje nastoupit k odstranění závady do 
24 hodin od okamžiku jejího telefonického nahlášení a odstranit ji v nejkratším technicky a 
technologicky možném termínu.  

 
V.  
Provádění díla  
 
1) Zhotovitel je povinen provádět jednotlivá plnění na svůj náklad a na své nebezpečí ve 

sjednané době.  
2) Zhotovitel se zavazuje provádět jednotlivá díla v souladu s právními předpisy (zejména 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), příslušnými ČSN a dalšími českými 
technickými normami, které se vztahují k materiálům a činnostem prováděným na základě 
této smlouvy, včetně technických norem, které nejsou obecně závazné, a v souladu s 
případnými rozhodnutími či stanovisky orgánů veřejné správy.  

3) Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese 
veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením nebo vzniklé jeho činností.  

4) Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) se zodpovědným zástupcem objednatele.  
 
VI.  
Ostatní ustanovení  
 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024.  
2) Tato smlouva může kromě uplynutí doby zaniknout rovněž výpovědí ze strany objednatele. 

Výpovědní lhůta je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.  

3) Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen 
v písemné formě na základě úplného a vzájemného konsensu obou stran této smlouvy. 
Veškerá předchozí ujednání týkající se předmětu této smlouvy pozbývají touto smlouvou 
účinnosti.  

4) Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno a objednatel 
dvě.  

 
Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích  
 
Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Bystřice pod Hostýnem dne 27.11.2019. 
  
 
V Bystřici pod Hostýnem dne    Ve Valašském Meziříčí dne  
 
 
 
 
 
 
 
.....................................................    .................................................  
objednatel       zhotovitel 

 



Příloha č.1 servisní smlouvy na servis a základní údržbu vybraných prvků IVVS v 
Bystřici pod Hostýnem  
 
Položkový ceník základních úkonů a oprav vysílacích pracovišť a rozhlasových ústředen 
 

Pol.
č. 

Popis položky  Jednotka 
Cena za 
jednotku 

(Kč) 

Cena za 
jednotku vč. 

práce bez 
DPH (Kč) 

1 Vysílací anténa v pásmu 70Mhz  ks 4 800,-  5 800,-  

2 Radiostanice Motorola  ks 8 900,-  9 500,-  

3 Zdroj 230V do vysílacího pracoviště  ks 3 500,-  4 200,-  

4 Mikrofon k RÚ  ks 1 900,-  1 900,-  

5 Hlavní řídící modul RÚ  ks 12 300,-  14 000,-  

6 Sirénový přijímač pro napojení na JSVV  ks 12 800,-  13 200,-  

7 Vyhodnocovací modul k napojení na JSVV  ks 9 700,-  11 000,-  

8 Telefonní prostup GSM/VTS  ks 15 615,-  16 900,-  

9 
Hlavní řídící PC VIS vč. SW aplikace pro 
odbavování hlášení  

ks 24 500,-  26 500,-  

10 
Obousměrný komunikační modul (vysílací 
pracoviště-budova radnice Bystřice p. H., 
Bílavsko, Sovadina, Hlinsko)  

ks 25 800,-  26 800,-  

11 
Záložní akumulátor 12/65Ah (Bílavsko, 
Sovadina, Hlinsko)  

ks 3 800,-  4 200,-  

12 
Řídící modul k záložním zdrojům (Bílavsko, 
Sovadina, Hlinsko)  

ks 19 450,-  20 700,-  

13 
Práce na opravách neuvedených výše v této 
tabulce  

hodina  490,- 

14 Doprava km 9,50,-  

15 Doprava plošina km 15,-  

16 Práce plošina hodina  690,- 



Příloha č.2 servisní smlouvy na servis a základní údržbu vybraných prvků IVVS v 
Bystřici pod Hostýnem  
 
Položkový ceník základních oprav bezdrátových a drátových hlásičů 
 

Pol.č. Popis položky Jednotka 
Cena za 
jednotku 

Cena za 
jednotku vč. 

práce bez 
DPH 

1 
Sestava přijímače + modul napájení 
(oprava výměnným dílem) 

ks 2 350,- 2 840,- 

2 
Výměna modulu vysílače + napájecí 
zdroj 

ks 2 150,- 2 740,- 

3 
Výměna akumulátoru 12V + úprava 
uchycení 

ks 1 190,- 1 520,- 

4 Výměna reproduktoru 15W ks 1 380,- 1 625,- 

5 Výměna reproduktoru 25W ks 1 700,- 1 945,- 

6 Výměna antény kloubové prutové ks 900,- 1 390,- 

7 Výměna antény směrové přil. obce ks 6 750,- 7 195,- 

8 Bandimex upev. kontrukce ks 60,- 60,- 

9 
Výměna svorkovnice + pojistka + 
ukonč.konektor 

ks 36,- 150,- 

10 Výměna napájecího kabelu m 15,- 15,- 

11 
Výměna závěsného kabelu CYKY 
2Ax2,5 

m 25,- 25,- 

12 
Práce na opravách výše 
neuvedených v této tabulce 

hodina  490,- 

13 
Přemístění bezdrátového hlásiče 
(demontáž + montáž) 

ks 2 985,- 3 475,- 

14 Doprava km 9,50,-  

15 Doprava plošina km 15,-  

16 Práce plošina hodina  690,- 

 


